
S E Z N A M   P Ř Í L O H

POŘ. NÁZEV MĚŘÍTKO Č.ZAK.

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 160105/D.2.1.1

2. SITUACE SO 03 1:250 160105/D.2.1.2

3. CHARAKTERISTICKÝ ŘEZ SO 03 1:100 160105/D.2.1.3

4. DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ 1:500 150105/D.2.1.4

5. SIGNALIZACE VÝJEZDU POŽÁRNÍ TECHNIKY 1:500 150105/D.2.1.5

VEDOUCÍ PROJEKTANT ING. ARCH. VLADIMÍR SMILNICKÝ TENET
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. JIŘÍ HAŇÁČEK spol. s r.o.

VYPRACOVAL ING. VLADIMÍR MARKS
ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR

Horská 64   541 01  TRUTNOV

Č.ZAKÁZKY 160105 DATUM 09. 2017 FORMÁT 12 x A4 STUPEŇ P.D. PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

OBJEDNATEL: MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, 541 01 TRUTNOV

TRUTNOV - HORNÍ STARÉ MĚSTO - POŽÁRNÍ ZBROJNICE MĚŘ.

D.2.1.1D.2.1 SO 03  VJEZD A PARKOVIŠT Ě

TECHNICKÁ ZPRÁVA

TATO DOKUMENTACE JE DUŠEVNÍM MAJETKEM FIRMY TENET s.r.o. A NESMÍ BÝT UŽÍVÁNA, ŠÍŘENA KOPIEMI A UVEŘEJŇOVÁNA BEZ JEJÍHO PÍSEMNÉHO SOUHLASU



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

1 
 

 
a. Identifikační údaje objektu 

a1. Identifikační údaje 

Označení stavby: Trutnov – Horní Staré Město 
Požární zbrojnice 

Kraj:   Královéhradecký 

Místo stavby:  Trutnov, Horní Staré Město, pozemek p.č. 238/4, 239/9 a st. 293 

Katastrální území: Horní Staré Město (okres Trutnov); 769151 

Stavebník:  Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

Objednatel:  Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

Projektant:  TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér 
   Horská 64, 541 01 Trutnov 

Objekt:   SO 03 Vjezd a parkoviště 

Stupeň:  Dokumentace pro provádění stavby 
 
a2. Všeobecně 

a2.1. Přehled výchozích podkladů  

Pro zpracování návrhu stavby požární zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů v Trutnově 
v Horním Starém Městě, resp. plochy vjezdu a parkoviště, s umístěním na pozemcích           
p.č. 238/4, 239/9 a pozemku p.č. st. 293 vše v katastrálním území Horní Staré Město, bylo 
využito těchto vstupních podkladů: 

- technické mapy města; 
- katastrální mapy; 
- Územního plánu Trutnova; 
- Územně analytických podkladů ORP Trutnov; 
- vyjádření správců sítí o stávajících zařízeních a průběhu vedení jejich sítí v dotčeném 

území; 
- inženýrskogeologického a hydrologického průzkumu sousední lokality Trutnov, Horní 

Staré Město – COMERCIAL PARK, vypracovaného Mgr. Luďkem Žabkou v listopadu 
2016; 

- požadavků objednatele na rozsah a náplň objektu; 
- konzultací se zástupcem budoucího uživatele objektu JSDH Horní Staré Město; 
- české technické normy ČSN 73 5710 Požární stanice a požární zbrojnice; 
- další podklady, normy apod. 

 
a3. Charakteristika území stavby 

a3.1. Staveniště 

Pozemky p.č. 238/4, 239/9 a st. 293 vše v katastrálním území Horní Staré Město, které 
tvoří stavební pozemky pro umístění a realizaci stavby požární zbrojnice, resp. vjezdu a 
parkoviště, lze charakterizovat jako pozemky téměř rovné s mírným sklonem k místní 
komunikaci v ulici Dlouhá a směrem k řece Úpa. Stavební pozemek, který tvoří výše uvedené 
pozemky, bude dopravně přístupný novým sjezdem z místní komunikace v ulici Dlouhá. Dnes 
je stavební pozemek přístupný buď přes stávající vjezd z ulice Dlouhá a pozemek p.č. 239/1 v 
katastrálním území Horní Staré Město, nebo z účelové komunikace bývalého výrobního areálu 
podniku TEXLEN.  



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

2 
 

 Na hranici stavebního pozemku požární zbrojnice do ulice Dlouhá je umístěna 
(vybudována) cihelná zeď s kamenným soklem, která byla součástí oplocení výrobního areálu. 
Na hranici stavebního pozemku do ulice Horská je umístěno oplocení z kovových dílců s 
pletivem na betonové podezdívce. 
 
a3.2. Stávající zeleň 

Stavební pozemek stavby požární zbrojnice, resp. plochy vjezdu a parkoviště, je 
částečně zarostlý křovím, náletovými dřevinami i vzrostlými stromy. Před samotnou výstavbou 
požární zbrojnice nebo v jejím průběhu bude nutné tuto zeleň vykácet. 
 
a3.3. Stávající inženýrské sítě 

V území stavebního pozemku požární zbrojnice, resp. plochy vjezdu a parkoviště je 
vedena kanalizační stoka veřejné kanalizační sítě (betonové potrubí DN 800), která má 
ochranné pásmo 2,5 m na každou stranu od vnějšího líce stěny potrubí. Do území stavebního 
pozemku zasahuje dále ochranné pásmo vodovodu (1,5 m na každou stranu od vnějšího líce 
stěny potrubí), podzemního komunikačního vedení (1,5 m po stranách krajního vedení) a 
ochranné pásmo podzemního vedení veřejného osvětlení (1,0 m po stranách krajního vedení). 
 

Zákres inženýrských sítí je proveden pouze orientačně a není tedy podkladem pro 
jejich vytýčení. Před zahájením zemních prací budou všechny inženýrské sítě v ploše 
staveniště vytýčeny! 
 
 
b. Stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení 

b1. Požadavky na technické řešení 

Plochu mezi garáží požární techniky, umístěné v objektu požární zbrojnice a 
komunikací v ulici Dlouhá tvoří novostavba zpevněné plochy vjezdu, která má mírný spád k 
místní komunikaci. Parkoviště pro příslušníky jednotky dobrovolných hasičů navazují na 
plochu vjezdu a jsou situována po okrajích plochy vjezdu požární zbrojnice. 

Součástí stavby stavebního objektu SO 03 – Vjezd a parkoviště bude i přeložka sloupu 
veřejného osvětlení do nové polohy mimo plochu vjezdu a parkoviště a signalizace výjezdu 
požárních vozidel. 

Objekt je navržen dle platných standardů a požadavků norem ČSN a Technických 
podmínek vydaných Ministerstvem dopravy ČR. 

Objekt je navržen na p. p. č. 238/4, 239/9 a st. 293 oba v k. ú. Horní Staré Město. 
 
b2. Vytýčení 

Vytýčení hran navrženého vjezdu a parkoviště bylo provedeno z digitálního mapového 
podkladu v souřadnicovém systému S-JTSK a tabulka vytyčovacích bodů je obsažena rovněž v 
příloze D.2.1.2 – Situace SO 03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

3 
 

Souřadnice S-JTSK 

 
b3. Směrové řešení 

b3.1. Komunikace 

Stavba požární zbrojnice bude napojena novým sjezdem na stávající místní 
komunikaci, která je vedena po pozemku p.č. 238/4 v katastrálním území Horní Staré Město  
(v ulici Dlouhá). Šířka nového sjezdu umožní výjezd požární techniky z garáže i vjezd osobních 
automobilů na parkoviště. 

Umístění plochy je patrné z grafické části dokumentace. Plocha je oboustranně upnuta 
do betonových obrub s podsázkou +0,10m. 
 
b3.2. Odstavná a parkovací stání 

Odstavné plochy s celkovou kapacitou 8 parkovacích stání jsou navrženy na základě 
doporučení ČSN 73 5710 Požární stanice a požární zbrojnice, odstavec 7.3.2, který doporučuje 
pro požární zbrojnici umístění alespoň 6 stání. 

Základní rozměr kolmých parkovacích stání je 2,5 x 5,0m, resp. 2,5 x 4,5m v místě 
přesahu přední nebo zadní části parkujícího vozidla přes zvýšenou obrubu. 
 
b3.3. Komunikace pro pěší 

Stavbou požární zbrojnice nedojde ke změně pěších ani cyklistických tras v území. 
Stávající chodník v ul. Dlouhá bude prodloužen o cca 7m, k hraně vjezdu požární zbrojnice. 
 
b3.4. Zpevněné plochy 

Charakter zpevněných ploch objektu SO 03 mají plocha vjezdu a parkoviště požární 
zbrojnice, chodník pro pěší a plocha obnovy živičných vrstev místní komunikace ul. Dlouhá. 
 
b4. Výškové řešení 

Výškové řešení vychází především z konfigurace území a umístění objektu požární 
zbrojnice a je patrné z grafické části dokumentace, D.2.1.2 – Situace SO 03, tabulky 
vytyčovacích bodů.  

Výškový systém Balt po vyrovnání. 
  
b5. Chráničky 

V souladu s požadavky CETIN a. s., budou jejich sítě v místě křížení s IS, komunikacemi, 
vjezdy, parkovacími stáními apod. uloženy do kabelových chrániček s přesahem 0,5m na 
každou stranu. 

Do kabelových chrániček DN 70 budou potom v celé trase uloženy kabelové přívody 
pro signalizaci výjezdu požárních vozidel. 
 

Číslo bodu X Y Z 
1 1000870,373 632464,380 442,00 
2 1000862,779 632457,798 442,11 
3 1000864,244 632462,052 442,20 
4 1000857,659 632458,167 442,19 
5 1000854,316 632465,471 442,37 
6 1000852,748 632460,915 442,28 
7 1000852,422 632459,970 442,28 
8 1000847,165 632444,699 442,28 
9 1000847,638 632444,537 442,28 

Číslo bodu X Y Z 
10 1000844,936 632436,689 442,28 
11 1000851,082 632434,573 442,05 
12 1000849,617 632430,318 442,14 
13 1000854,817 632428,527 441,94 
14 1000856,282 632432,782 441,85 
15 1000856,439 632432,728 441,85 
16 1000858,302 632428,924 441,71 

Ž17 1000857,652 632432,156 441,81 
Ž18 1000867,092 632459,573 442,06 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

4 
 

b6. Opěrné zdi, oplocení 

V rámci tohoto stavebního objektu není nutné navrhovat. 
 
b7. Dopravně – inženýrská opatření 

b7.1. Obecně 

Součástí stavby stavebního objektu SO 03 – Vjezd a parkoviště bude i přeložka sloupu 
veřejného osvětlení do nové polohy mimo plochu vjezdu a parkoviště a signalizace výjezdu 
požárních vozidel. 

V křižovatce ulic Horská, Dlouhá a Vlčická budou umístěny návěstidla signalizace pro 
zabezpečení výjezdu vozidel s právem přednosti v jízdě (doplněná dodatkovou značkou – 
Výjezd požárních vozidel), kterými bude v případě výjezdu požární techniky z požární zbrojnice 
dočasně zastaven dopravní provoz na křižovatce v ulici Horská (v obou směrech), Vlčická (ze 
směru od železničního přejezdu) a v ulici Dlouhá ve směru od sídliště (návěstidlo umístěno 
před vjezdem k požární zbrojnici). 

Před realizací stavby si vybraný zhotovitel projedná s místně příslušným dopravním 
inspektorátem Policie ČR přechodná dopravní opatření pro výjezd vozidel stavby na těleso sil. 
III/28619. Návrh těchto opatření je obsažen v grafické části dokumentace, D.2.1.4 – Dopravně 
inženýrská opatření. 

Objížďky a výluky dopravy není nutné ani účelné zajišťovat. 
 
b7.2. Signalizace výjezdu požárních vozidel a přeložka stávajícího sloupu VO 

b.7.2.1. Napěťová soustava 

  1/N/PE 230V AC 50Hz – TN-S  optická signalizace výjezdu 
3/PEN 400V AC 50Hz – TN-C   rozvod VO 

 
b.7.2.2. Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

Provedena podle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 : 
- ochrana základní – polohou, krytím, izolací 
- ochrana při poruše – automatickým odpojením od zdroje v soustavách TN.  

 
b.7.2.3. Stanovení vnějších vlivů 

Stanovení vnějších vlivů provedeno dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 a norem souvisejících:   
AB 3, AB 5, AD 3, AF 2 – venkovní, zvlášť nebezpečné. 

 
b.7.2.4. Provedení 

Pro signalizaci výjezdu hasičské techniky bude použita výstražná optická signalizace, 
umístěná na sloupcích 3m u výjezdů na veřejné komunikace. Svítidla dvoukomorová, 2x8W 
LED červená. Zároveň bude opticky červeným světlem signalizováno otevření vrat garáže a 
výjezd techniky na výjezdovou plochu před garáží. Kabelové přívody CYKY 3Cx4 volně ve 
výkopu v celé trase v kabelové chráničce DN 70. Výkopy v chodníku s rozebráním a 
opětovným položením zámkové dlažby, přechody přes komunikace budou řešeny protlakem. 
Napojení v rozvaděči RH Požární zbrojnice. 

Signalizace bude zapínána manuálně a vypínat se bude automaticky v intervalu 3 – 5 
minut po zapnutí. Přesné požadavky a nastavení si určí budoucí uživatelé objektu hasičské 
zbrojnice. 

 
Stávající ocelový sloup VO se svítidlem LED na výložníku v ul. Dlouhá v místě výjezdu 

požární techniky bude demontován a znovu postaven na novém místě dle PD. Stávající 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

5 
 

kabelový rozvod VO – AYKY 4Bx16 v chráničce a zemnící vodič FeZn d=10mm budou ručně 
odkopány, podle potřeby zkráceny, naspojkovány a prodlouženy a zapojeny do nově 
umístěného sloupu VO. 

Před započetím zemních výkopových prací budou zaměřeny a vytyčeny veškeré 
podzemní inženýrské sítě, zemní práce v ochranném pásmu těchto sítí budou prováděny 
ručně za dozoru odpovědných pracovníků správců těchto sítí. 

Vzdálenosti při křižování a souběhu podzemních inženýrských sítí budu dodrženy 
podle ČSN 73 6005.  

Před uvedením instalace do provozu bude provedena výchozí revize elektro se 
sepsáním písemného protokolu o výsledku revize. 
 
b8. Bezpečnostní zařízení 

Není nutné navrhovat. 
 
 
c. Vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v dokumentaci (dopravní údaje, 
geotechnický průzkum atd.) 

c1. Dopravní údaje 

Na základě velmi dobré znalosti stávajících poměrů v areálu a jeho okolí nebyl žádný 
dopravní průzkum prováděn. 
  
c2. Polohopisné a výškopisné zaměření 

Zhotovitel převzal od objednatele polohopisné a výškopisné zaměření ve formě výřezu 
z digitální technické mapy města Trutnova v okolí navrhované požární zbrojnice. 
Objednatelem bylo zaměření předáno v digitální formě. 

Zhotovitel si zajistil výškopisné a polohopisné zaměření území pozemku stavby,           
p. č. 238/4, 239/9 a st. 293. 
 
c3. Ostatní průzkumy 

Pro potřeby zpracování projektu pro provádění stavby požární zbrojnice, resp. plochy 
vjezdu a parkoviště na pozemcích p.č. 238/4, 239/9 a st. 293 vše v katastrálním území Horní 
Staré Město, nebyl zpracován žádný průzkum (geologický, hydrogeologický, stavebně 
historický). 

Pro návrh konstrukce zpevněných ploch bylo využito inženýrskogeologického a 
hydrologického průzkumu sousední lokality Trutnov, Horní Staré Město – COMERCIAL PARK, 
vypracovaného Mgr. Luďkem Žabkou v listopadu 2016. Nejbližšími zkoumanými místy 
průzkumu k objektu SO 03 – Vjezdu a parkoviště jsou vrty J3 a J14  kopané sondy K1 a K2. 

Popis zastižených zemin a hornin výše uvedených vrtů a sond v lokalitě COMERCIAL 
PARK je velmi různorodý (CS/třída I., GPY/třída I., Cl/třída I., Cb/třída I.) a neposkytuje 
dostatečné podklady pro ověření, zda jsou zeminy v úrovni navržené pláně vjezdu a 
parkoviště dostatečně únosné. Na stavbě tak budou provedeny statické zatěžovací zkoušky 
pro stanovení modulu přetvárnosti Edef,2 v úrovni pláně navrženého vjezdu a parkoviště       
SO 03. V případě, že nebude dosažena hodnota 45 MPa, budou zeminy v podloží (v aktivní 
zóně) buď vyměněny za prokazatelně zhutnitelný a nenamrzavý materiál nebo zlepšeny. 

Přesný rozsah sanace bude stanoven na stavbě, na základě aktuálních podmínek a 
výsledků statických zkoušek a bude odsouhlasen projektantem. 

 
 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

6 
 

 
d. Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby 

Nové inženýrské sítě technické infrastruktury, budou uloženy v tělese vozovky. 
Dotčená ustanovení článků normy ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení budou dodržena. 
 
 
e. Návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů 

Skladba konstrukcí dotčených částí vozovek, vjezdu a chodníku byla navržena dle 
Katalogu vozovek pozemních komunikací TP 170 ve znění jeho dodatku. 

Vozovka místní komunikace ul. Dlouhá bude zaříznuta ve vzdálenosti 0,50m od 
navrženého rozhraní mezi stávající komunikací ul. Dlouhá a navrženým vjezdem ke zbrojnici. 
Zaříznutí bude provedeno na celou tloušťku živičných vrstev stávající vozovky. Po provedení 
vlastní plochy vjezdu a parkoviště hasičské zbrojnice budou živičné vrstvy v místě zaříznutí 
obnoveny a kontaktní spára bude ošetřena a následně zalita trvale pružnou zálivkou. 

Nové obruby jsou navrženy betonové silniční (beton C 30/37-XF4) do betonového lože 
s opěrou, se základní podsázkou +100mm a betonové chodníkové, se základní podsázkou 
+60mm. Snížení obrub bude provedeno dle situačního výkresu. 
 
e1. Plocha vjezdu a parkoviště (plná konstrukce) 

- návrhová úroveň porušení  D1 
- třída dopravního zatížení   IV 
 

Na základě shora uvedených vstupních údajů, výsledků IGP průzkumu lokality 
COMMERCIAL PARK a také dle praktických zkušeností s tímto typem konstrukce je navržena 
dle dodatku TP170 Navrhování vozovek pozemních komunikací skladba konstrukce 
komunikace vjezdu a parkoviště modifikovaného katalogového typu D1-N-6 s krytem 
z asfaltového betonu. 

Na stavbě budou provedeny statické zatěžovací zkoušky pro stanovení modulu 
přetvárnosti Edef,2 v úrovni pláně navrženého vjezdu a parkoviště objektu SO 03. V případě, 
že nebude dosažena hodnota 45 MPa, budou zeminy v podloží (v aktivní zóně) buď 
vyměněny za prokazatelně zhutnitelný a nenamrzavý materiál nebo zlepšeny. 

Přesný rozsah sanace bude stanoven na stavbě, na základě aktuálních podmínek a 
výsledků statických zkoušek a bude odsouhlasen projektantem.  

 
V projektu je počítáno s nejhorší možnou variantou a je proto navržena výměna celé 

aktivní zóny. Sanace podloží je navržena štěrkodrtí 0/63 (nebo jiným prokazatelně 
zhutnitelným a nenamrzavým materiálem) v tloušťce 500mm. Tato vrstva se do konstrukce 
vozovky nezapočítává. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

7 
 

 
Asfaltový beton   ACO 11 50mm  ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik  PS-E  0,3kg/m2 ČSN 13808 
Asfaltový beton   ACP 16+ 80mm  ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik  PI-E  1,4kg/m2 ČSN 13808 
Směs stmelená cementem SC 0/32; C8/10 150mm ČSN 736124-1  
Štěrkodrť  0/45    ŠDA  min. 250mm ČSN 736126-1 
Úprava pláně se zhutněním 45 MPa 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
Zlepšení zeminy – výměna aktivní zóny 
(úprava podloží – do konstrukce se nezapočítává) 
Štěrkodrť  0/63    ŠDA  250mm ČSN 736126-1 
Štěrkodrť  0/63    ŠDA  250mm ČSN 736126-1 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem  min. 530mm (1030mm) 
 
 
e2. Chodník pro pěší 

- návrhová úroveň porušení  D2 
- třída dopravního zatížení   O 
 

Na základě shora uvedených vstupních údajů a dle praktických zkušeností s tímto 
typem konstrukce je navržena dle dodatku TP170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
skladba konstrukce komunikací pro pěší modifikovaného katalogového typu D2-N-6 s krytem z 
betonové zámkové dlažby. 
 

Bet. zámková dlažba šedá DL I  60mm  ČSN 736131-1 
(typ dle dispozic investora) 
Kamenná drť    L  40mm 
Směs stmelená cementem SC 0/32; C3/4 100mm ČSN 736124-1  
Štěrkodrť  0/45    ŠDA  100mm ČSN 736126-1 
Úprava pláně se zhutněním 30 MPa 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem  300mm 
 
 
e3. Obnova živičných vrstev místní komunikace ul. Dlouhá 

Asfaltový beton  ACO 11 50mm  ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik 0,3 kg/m2 PS-E 
+ Očištění povrchu ložné vrstvy  

 
 

Případné zaměňování materiálů navržených konstrukčních vrstev bude odpovídat    
TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací, ve znění jeho dodatku a bude 
odsouhlaseno projektantem! 
 
 
 
 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

8 
 

 
f. Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana pozemní komunikace 

f1. Režim povrchových a podzemních vod 

Stavební pozemky p.č. 238/4, 239/9 a st. 293 leží  v nivě řeky Úpa a mají minimální 
spád směrem k místní komunikaci v ulici Dlouhá (1 až 2 %). Vzhledem ke stávajícímu stavu 
pozemku (zarostlé vegetací, náletem a vzrostlými stromy) dešťové vody z těchto pozemků 
zasakují do výše uvedených pozemků nebo volně odtékají do přilehlých (sousedních) 
pozemků. 
 
f2. Zásady odvodnění 

f2.1. Povrchové odvodnění vjezdu a parkoviště 

Nová plocha SO 03 Vjezd a parkoviště je svým podélným a příčným sklonem 
odvodněna do navrženého odvodňovacího žlabu délky 29,0m. Tento žlab je napojen 
kanalizační přípojkou dešťové kanalizace se vsakovacím boxem na kanalizační stoku veřejné 
kanalizace, která je vedena pozemkem p.č. 239/9 v katastrálním území Horní Staré Město. 
 
f2.2. Odvodňovací žlab 

f.2.2.1. Všeobecné parametry navržených žlabů a krytů:  

- tělesa žlabů vyrobena z betonu vyztuženého vlákny třídy C35/40; 
- rámy žlabů vyrobeny z pozinkované oceli a ukotveny ke stěnám žlabů pomocí kotev; 
- třída zatížení žlabů E 600 kN; 
- označení na rámech v souladu ČSN EN 1433:2002 + AC:2004 + A1:2005; 
- požární odolnost: třída A1 nehořlavý žlab; 
- litinové kryty pro zatížení E 600 kN; 
- materiály použité pro zhotovení liniových odvodnění musí mít prohlášení o shodě s 

evropskou normou ČSN EN 1433, která povoluje použití těchto výrobků ve stavebnictví 
- systém bezešroubého uzávěr uchycení a uvolnění krytů; 
- žlab ukončen čelní stěnou z pozinkované oceli 160x160mm a z druhé strany 

odtokovou vpustí z UPVC pro zatížení třídy E 600 kN s odtokem DN100 a košem na 
nečistoty. 

 
f.2.2.2. Technické parametry žlabů a krytů 

Odvodňovací žlab Ž1 
délka (mm) 1x 500 
 28x 1000 
vnitřní šířka (mm) 100 
vnější šířka (mm) 160 
vnitřní výška (mm) 100 – 214 
vnější výška (mm) 160 – 274 
průtočný profil žlabu v prostoru odvádění vody (cm2) 160 – 274 
  

 
Kryt žlabu Ž1 
délka (mm) 58x 500 
šířka roštu (mm) 149 
výška roštu (mm) 20 
Rozměry vtokových otvorů (mm) 20/30 
Minimální vtokový průřez (cm2/m) 426 
  

 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

9 
 

f2.3. Pojistná drenáž 

Pod plání navrhovaného vjezdu bude instalována pojistná drenáž z flexibilního potrubí 
odvodňovacího DN125, která bude napojena na kanalizační šachtu Š4, resp. na kanalizační 
stoku veřejné kanalizace, která je vedena pozemkem p.č. 239/9 v k. ú. Horní Staré Město. 
 
f.2.4. Ochrana pozemní komunikace 

Pozemní komunikaci není nutné dále nijak chránit. Silniční ochranné pásmo nebude 
zřizováno. 
 
 
g. Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, zařízení pro provozní 
informace a dopravní telematiku 

Svislé a vodorovné značení bude provedeno dle situačních výkresů. Nové svislé 
dopravní značky budou lisované – materiál Fe-Zn a budou provedeny v základní velikosti, s 
retroreflexní fólií Typ 2 a osazeny na typové ocelové sloupky FeZn ukotvené ve čtyřděrových 
Al patkách.  Osazení značek bude respektovat platná ustanovení TP 65 – Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích a ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení Část 1 – 
Stálé dopravní značky. 

Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle TP 133 – Zásady pro vodorovné 
dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 70 – Zásady pro provádění a zkoušení 
vodorovného dopravního značení na pozemních komunikacích. V souladu s TP 70 je navrženo 
vodorovné dopravní značení typ II se strukturálním povrchem. 

V křižovatce ulic Horská, Dlouhá a Vlčická budou umístěny návěstidla signalizace pro 
zabezpečení výjezdu vozidel s právem přednosti v jízdě (doplněná dodatkovou značkou – 
Výjezd požárních vozidel), kterými bude v případě výjezdu požární techniky z požární zbrojnice 
dočasně zastaven dopravní provoz na křižovatce v ulici Horská (v obou směrech), Vlčická (ze 
směru od železničního přejezdu) a v ulici Dlouhá ve směru od sídliště (návěstidlo umístěno 
před vjezdem k požární zbrojnici).  

Před realizací stavby si vybraný zhotovitel projedná s místně příslušným dopravním 
inspektorátem Policie ČR přechodná dopravní opatření pro výjezd vozidel stavby na těleso sil. 
III/28619. Návrh těchto opatření je obsažen v grafické části dokumentace, D.2.1.4 – Dopravně 
inženýrská opatření. 

Ostatní zařízení není účelné ani nutné navrhovat. 
 
 
h. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu 

Stavební práce budou prováděny v souladu s platnými normami ČSN dle 
harmonogramu prací, který si v rámci své přípravy vyhotoví zhotovitel stavby. Stavba neklade 
mimořádné nároky na provádění speciálních činností a nevyžaduje žádné zvláštní podmínky.  

Údržba zhotovených vozovek bude prováděna standardním způsobem, zvýšenou 
pozornost je třeba věnovat pravidelnému čištění odvodňovacího žlabu. 

Součástí stavby stavebního objektu SO 03 – Vjezd a parkoviště bude i přeložka sloupu 
veřejného osvětlení do nové polohy mimo plochu vjezdu a parkoviště a signalizace výjezdu 
požárních vozidel. 

 
 
 

 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

10 
 

 
i. Vazba na případné technologické vybavení 

Objekt SO 03 Vjezd a parkoviště není vázán na technologické vybavení. 
 
 

j. Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření rozhodujících dimenzí a 
průřezů 

Vytýčení hran navrženého vjezdu a parkoviště bylo provedeno z digitálního mapového 
podkladu v souřadnicovém systému S-JTSK a tabulka vytyčovacích bodů je obsažena rovněž v 
příloze D.2.1.2 – Situace SO 03.  

 
 

Souřadnice S-JTSK 

 
Návrh skladby konstrukcí dotčených částí vozovek, vjezdu a chodníku byl proveden dle 

TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací ve znění jejich dodatku. 
 

 
k. Řešení přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se 
staveništěm osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba požární zbrojnice není stavbou určenou pro veřejnost. Návrh stavby požární 
zbrojnice, i přes výše uvedené, je koncipován jako stavba bezbariérová a to z důvodu 
komfortního užívání. 
 
k1. Zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 

Lokalita je přístupná osobám s omezenou schopností orientace. Stavba je navržena v 
souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. Stavba umožňuje samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci.  

Celková šířka navrženého chodníku je 2000mm, výškové rozdíly nejsou vyšší než 
20mm, podélný sklon není vyšší než 8,33%. Povrch pochozích ploch je navržen rovný, pevný a 
upravený proti skluzu. 

V místě ukončení stávajícího chodníku, kde jsou navrženy snížené silniční obrubníky, 
bude proveden varovný pás šířky 400mm, který bude doplněn pásem signálním, šířky 800mm. 
 
k2. Zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením 

Lokalita je přístupná osobám s omezenou schopností orientace. Stavba je navržena v 
souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

Číslo bodu X Y Z 
1 1000870,373 632464,380 442,00 
2 1000862,779 632457,798 442,11 
3 1000864,244 632462,052 442,20 
4 1000857,659 632458,167 442,19 
5 1000854,316 632465,471 442,37 
6 1000852,748 632460,915 442,28 
7 1000852,422 632459,970 442,28 
8 1000847,165 632444,699 442,28 
9 1000847,638 632444,537 442,28 
    

Číslo bodu X Y Z 
10 1000844,936 632436,689 442,28 
11 1000851,082 632434,573 442,05 
12 1000849,617 632430,318 442,14 
13 1000854,817 632428,527 441,94 
14 1000856,282 632432,782 441,85 
15 1000856,439 632432,728 441,85 
16 1000858,302 632428,924 441,71 

Ž17 1000857,652 632432,156 441,81 
Ž18 1000867,092 632459,573 442,06 

    



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

11 
 

bezbariérové užívání staveb. Stavba umožňuje samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci.  

Celková šířka navrženého chodníku je 2000mm, výškové rozdíly nejsou vyšší než 
20mm, podélný sklon není vyšší než 8,33%. Povrch pochozích ploch je navržen rovný, pevný a 
upravený proti skluzu. 

V místě ukončení stávajícího chodníku, kde jsou navrženy snížené silniční obrubníky, 
bude proveden varovný pás šířky 400mm, který bude doplněn pásem signálním, šířky 800mm. 
 
k3. Zásady řešení pro osoby se sluchovým postižením 

Pro tyto osoby není technicky odůvodněné řešení navrhovat. 
 
k4. Použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešení 

Všechny navržené pásy (hmatové úpravy) budou provedeny z reliéfní betonové 
zámkové dlažby vyhovující NV č. 163/2002 Sb. a kontrastní vůči ostatním použitým 
materiálům. To znamená, že v místech, kde bude použito betonové zámkové dlažby barvy 
šedé (chodník pro pěší), budou hmatové úpravy provedeny ze zámkové dlažby barvy červené. 
 
 
l. Důsledky na životní prostředí 

l1. Bourací práce 

Před samotnou výstavbou stavby požární zbrojnice nebo v jejím průběhu bude nutné v 
území stavby požární zbrojnice: 

- vybourat (odstranit) cihelnou zeď, která byla součástí oplocení bývalého výrobního 
areálu (na hranici pozemku do ulice Dlouhá); 

- vybourat (odstranit) oplocení do ulice Horská; 
- vybourat zbytky betonové nádržky na pozemku p.č. 239/9 v katastrálním území Horní 

Staré Město. 
 
l2. Kácení mimolesní zeleně 

Před samotnou výstavbou stavby požární zbrojnice nebo v jejím průběhu bude nutné v 
území stavby požární zbrojnice: 

- vykácet vzrostlé stromy, keře a náletové dřeviny (samostatné rozhodnutí). 
 
l3. Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu  

Vzhledem k charakteru stavby, její konstrukci a konfiguraci terénu bude na stavbě 
přebytek zeminy (cca 270 m3), v případě výměny podloží asi 530 m3. Přebytečná zemina bude 
odvezena a uložena na řízenou skládku (předpoklad skládka Bohuslavice). 
 
l4. Návrh zemního tělesa 

Pláň vjezdu a parkoviště bude zhutněna min. na 45 MPa, pláň chodníku 30 MPa. 
Pro návrh konstrukce zpevněných ploch bylo využito inženýrskogeologického a 

hydrologického průzkumu sousední lokality Trutnov, Horní Staré Město – COMERCIAL PARK, 
vypracovaného Mgr. Luďkem Žabkou v listopadu 2016. Nejbližšími zkoumanými místy 
průzkumu k objektu SO 03 – Vjezdu a parkoviště jsou vrty J3 a J14  kopané sondy K1 a K2. 

Popis zastižených zemin a hornin výše uvedených vrtů a sond v lokalitě COMERCIAL 
PARK je velmi různorodý (CS/třída I., GPY/třída I., Cl/třída I., Cb/třída I.) a neposkytuje 
dostatečné podklady pro ověření, zda jsou zeminy v úrovni navržené pláně vjezdu a 
parkoviště dostatečně únosné. Na stavbě tak budou provedeny statické zatěžovací zkoušky 



POŽÁRNÍ ZBROJNICE – SO  03 VJEZD A PARKOVIŠTĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

12 
 

pro stanovení modulu přetvárnosti Edef,2 v úrovni pláně navrženého vjezdu a parkoviště       
SO 03. V případě, že nebude dosažena hodnota 45 MPa, budou zeminy v podloží (v aktivní 
zóně) buď vyměněny za prokazatelně zhutnitelný a nenamrzavý materiál nebo zlepšeny. 

Přesný rozsah sanace bude stanoven na stavbě, na základě aktuálních podmínek a 
výsledků statických zkoušek a bude odsouhlasen projektantem. 
 
I5. Vliv stavby na životní prostředí 

Stavba nebude mít trvale negativní vliv na životní prostředí. Nedojde k nárůstu 
dopravního zatížení a stavba prakticky nijak negativně neovlivní stávající hlukovou a 
rozptylovou situaci. 

V průběhu výstavby dojde ke zvýšení hladiny hluku a prašnosti – negativní účinky 
provádění stavby na životní prostředí, zejména škodlivé exhalace, hluk, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací nesmí překročit limity níže uvedených předpisů: 
- zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů 
- nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
- vyhlášky č. 20/2001 Sb., kterou se zrušují některé prováděcí předpisy vydané v působnosti 

Ministerstva zdravotnictví 
 

S odpady vznikajícími na stavbě musí být nakládáno v souladu s: 
- zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
- vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů 

 
V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a 

ohrožování kvality podzemních vod. Zhotovitel musí dodržovat zejména ustanovení uvedená v 
zákoně č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a nařízení vlády 
ČR č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a 
odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech. Při provádění stavby musí zhotovitel dodržovat požadavky 
všech zákonů a vyhlášek týkajících se životního prostředí, a to zejména: 
- zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí 
- zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
- nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 


